МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 05
	с. Шерауты
	                        «14» марта   2018 г.

Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главы Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики Маштанова Сергея Михайловича, действующего на основании  Устава с одной стороны и ИП Степанов Петр Вячеславович, именуемый (ое) в дальнейшем «Поставщик», действующего(ей) на основании Свидетельства № 21 000535892 от 25.12.2004, зарегистрированное  в МИ ФНС № 2 по Чувашской Республике  с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», в соответствии с законодательством Российской Федерации, заключили настоящий Муниципальный контракт (далее – Контракт), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется осуществить поставку запасных частей на автомобиль марки CHEVROLET NIVA 212300  (далее по тексту – Товар) для нужд администрации Шераутского сельского поселения Комсомольского района, в соответствии с Приложением № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Заказчик обязуется принять Товар.

1.2. Товар, поставляемый во исполнение настоящего Контракта должен соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации (если данные требования предъявляются законодательством Российской Федерации), а Товар, подлежащий в соответствии с законодательством Российской Федерации обязательной сертификации, должен иметь сертификат соответствия.

1.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар не является предметом поставки по другим Контрактам, свободен от прав и притязаний третьих лиц.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. В сроки, указанные в настоящем Контракте, выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим Контрактом.

2.1.2. Достоверно оформить отгрузочные и расчетные документы. При поставке Товара обязательно указывать в сопроводительных и расчетных документах реквизиты (номер, дата)  настоящего Контракта.

2.1.3. Предоставить Заказчику необходимые копии сертификатов, копии регистрационных удостоверений, подтверждающие качество и безопасность Товара (в случае если данные требования предъявляются действующим законодательством).

2.1.4. Обеспечить контроль качества поставляемой продукции в соответствии со сроками годности.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Консультировать Поставщика по вопросам выполнения условий Контракта.

2.3 Заказчик имеет право:

2.3.1. В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Контракта по вине Поставщика требовать у него соответствующего возмещения убытков.

2.3.2. Осуществлять контроль за исполнением настоящего Контракта.

2.3.3. Создать приемочную комиссию для приемки поставленного Товара в порядке, определенном Разделом 3 настоящего Контракта.

2.3.4. Проводить экспертизу поставленного Товара своими силами или с привлечением экспертов либо  экспертных организаций.

2.3.5. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения Контракта в случаях ненадлежащего исполнения Поставщиком условий Контракта.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Место доставки товара: 429140, Чувашская Республика, Комсомольский район, с. Комсомольское, ул. Канашская, д. 41/2, тел. (8835-39) 5-19-20 .

3.2. Днем исполнения Поставщиком обязательства по поставке Товара считается дата приемо-сдаточного акта или расписки о получении Товара в накладной.

3.3. Срок поставки Товара: в течение 3 рабочих дней с момента подписания Контракта Сторонами.
3.4. При отсутствии документа, удостоверяющего качество Товара, поступившая партия Товара в счет поставки по Контракту не принимается и датой выполнения Поставщиком обязательства по поставке считается день предоставления Заказчику соответствующих документов о качестве, предусмотренных действующими требованиями законодательства Российской Федерации. Затраты на проведение контроля качества поставляемого Товара осуществляются за счет Поставщика

3.5. Порядок приемки поставляемого Товара производится в соответствии с актом приема передачи товара.
3.6. Приемка результатов отдельного этапа исполнения Контракта, а также поставленного товара, осуществляется в порядке и в сроки, которые установлены настоящим Контрактом, и оформляется документом о приемке, который подписывается заказчиком, либо поставщику  заказчиком направляется в письменной форме мотивированный отказ от подписания такого документа. Для  проверки соответствия предоставленных поставщиком результатов, предусмотренных Контрактом, условиям Контракта, заказчик проводит экспертизу. Заказчик вправе провести экспертизу самостоятельно (своими силами) либо привлечь к ее проведению экспертов и (или) экспертные организации.
4. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ ПО КОНТРАКТУ
4.1. Цена Контракта составляет 26 900(двадцать шесть тысяч девятьсот) рублей без НДС.
4.2.  Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта.

4.3. Цена Контракта включает в себя: стоимость Товара, расходы, связанные с хранением, доставкой Товара до Заказчика, а также стоимость соответствующей упаковки, расходы на страхование, обеспечение и подтверждение качества Товара, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
4.4. Цена Контракта может быть снижена без изменения предусмотренных Контрактом количества товаров, качества поставляемого товара и иных условий Контракта.

4.5. Цена Контракта может быть изменена, если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренные Контрактом количество товара не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные Контрактом количество поставляемого товара не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному количеству товара, дополнительному объему работы или услуги исходя из установленной в Контракте цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При уменьшении предусмотренных Контрактом количества товара, объема работы или услуги стороны Контракта обязаны уменьшить цену Контракта исходя из цены единицы товара, работы или услуги. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного Контрактом количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены Контракта на предусмотренное в Контракте количество такого товара.
4.6. Источником финансирования по настоящему Контракту является средства местного бюджета Комсомольского сельского поселения Комсомольского района.

4.7. Срок и условия оплаты поставляемых товаров: в течение 30  рабочих  дней после подписания счет-фактуры.
4.8. Форма оплаты – безналичный расчет. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Заказчика, подтвержденная копией платежного поручения.

4.9. В случае нарушения Поставщиком сроков исполнения обязательств по Контракту Заказчик перечисляет Поставщику оплату в размере, уменьшенном на размер установленной Контрактом неустойки (штрафа, пеней) за нарушения сроков исполнения обязательств.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Если качество Товара или его части не соответствует условиям настоящего Контракта (Товар с обнаруженными недостатками) Заказчик вправе отказаться от принятия этого Товара или его части и потребовать от Поставщика замены Товара. Поставщик по требованию Заказчика за свой счёт  обязан заменить Товар с обнаруженными дефектами в течение 5 календарных дней. Расходы, понесенные Заказчиком в связи с принятием Товара на ответственное хранение, реализацией Товара или его возвратом Поставщику, подлежат возмещению Поставщиком.

5.2. Обнаруженные дефекты поставленного Товара, а также сроки их замены фиксируются односторонним актом, подписываемым Заказчиком.

5.3. Удержание с Поставщика штрафных санкций не освобождает его от выполнения обязательств по настоящему Контракту.

5.4. Убытки, причиненные Стороне в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Контракта, возмещаются другой стороной согласно действующему законодательству.

5.5. В случае просрочки исполнения Стороной обязательства, предусмотренного Контрактом, другая Сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пени)  в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации. Неустойка (штраф, пени)  начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.9. Заказчик вправе удерживать сумму неустойки (штрафа, пени) в бесспорном порядке, без согласия Поставщика  при окончательном расчете с Поставщиком.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, подтвержденными компетентными государственными органами.

6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы (пожар, стихийные бедствия, война и т.д.) то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, сроки исполнения настоящего Контракта продлеваются на соответствующий период действия этих обстоятельств. Поставщик обязан в течение 5-и календарных дней уведомить Заказчика о возникновении и прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы. Это уведомление должно иметь официальное подтверждение возникновения и прекращения обстоятельств непреодолимой силы. Если Поставщик в течение названного срока не сделал уведомления о возникновении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы, то он теряет право ссылаться на них, как на обстоятельства, освобождающие его от ответственности.

6.3. Если указанные в п. 6.2. Контракта обстоятельства продолжаются более одного месяца, Контракт может быть расторгнут полностью или в части в порядке, предусмотренном п.7.2. настоящего Контракта. В этом случае ни одна из сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения причиненного ущерба.

6.4. Если от соответствующей стороны не поступает письменных инструкций, как действовать в сложившейся ситуации, то другая сторона продолжает выполнять свои обязательства по Контракту, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Контракта, не зависящих от обстоятельств непреодолимой силы.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31 декабря  2018 года, а в части оплаты до  полного исполнения Заказчиком  своих обязательств по данному Контракту.

7.2. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 8.1. Изменении места нахождения, почтового адреса, банковских реквизитов, организационно-правовой формы, реорганизации (в форме преобразования, слияния или присоединения), Поставщик в течение 10 календарных дней должен письменно известить об этом Заказчика. В случае реорганизации  Поставщика в форме преобразования, слияния, присоединения стороной по Контракту будет являться его правопреемник на основе передаточного акта или разделительного баланса.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту оформляются дополнительным соглашением и подписываются правомочными представителями сторон.

8.3. Во всем остальном, не предусмотренном Контрактом, Стороны действуют на основании законодательства Российской Федерации.

8.4. Споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Контракта, разрешаются путём переговоров между Сторонами. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Чувашской Республики.

8.5. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:

ИП Степанов Петр Вячеславович

429145, Чувашская Республика, Комсомольский район, д. Полевой Сундырь, ул. Школьная, 33, т. 89033454654

ИНН 210800032317,

р/сч 40802810211040000032 Чувашский РФ ОАО Россельхозбанк г. Чебоксары
БИК 049706752
	Заказчик:

Администрация Шераутского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики

429147, Чувашская Республика,
Комсомольский район,

с.Шерауты,    ул. Больничная, д.17

ИНН 2108006604, КПП 210801001

ОГРН 1052132013416

р/с 40101810900000010005
 Отделение - НБ Чувашской

Республики  г. Чебоксары

БИК 049706001

Тел.: 8(83539)36-2-36, 36-4-37

	От Поставщика

______________________Степанов П.В.
	От Заказчика

Глава Шераутского сельского поселения

Комсомольского района
_______________С.М.Маштанов

Приложение №1

к  Муниципальному контракту № 1
   от «13» января  2017 года

Спецификация товара

	№ п/п
	Наименование, технические характеристики товара
	Количество (шт)
	Цена за ед.
	Сумма, руб.

	1
	Коплект сальников приводов
	1
	100
	100,0

	2
	Синхронизатор КПП
	1
	1000
	1000,0

	3
	Масло ТНК транс 1 литр
	1
	325
	325.0

	4
	Диодный мост
	1
	600
	600,0

	5
	Набор сумка автомобилиста
	1
	150
	150,0

	6
	Огнетушитель
	1
	320
	320,0

	7
	Балоный ключ
	1
	170
	170,0

	8
	Трос буксировачный
	1
	250
	250,0

	9
	Домкрат ромбический усиленный
	1
	600
	600,0

	10
	Тосол 3 л
	1
	200,0
	200,0

	11
	Герметик прокладка
	1
	150
	150,0

	12
	Натяжной ролик ремня генератора
	1
	600
	600,0

	13
	водяной насос (помпа)
	1
	950
	950,0

	14
	датчик атсорбера
	1
	300
	300,0

	15
	Оплетка на руль
	1
	460
	460,0

	6 175,0

	Заказчик:

________________________Ю.Н. Митюков
м.п.
	Поставщик:

_____________________П.В. Степанов
м.п.